
De GEMEENTERAAD DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 21 februari 2023   inzake 
Inzet gereserveerde middelen Programma Glansrijke Toekomst voor de Dordtse jeugd 12-27 jaar 
(Agenda 2030);

gelet op artikel 160, lid 1 onder b van de Gemeentewet; 

overwegende dat: 
de gemeenteraad wordt gevraagd een gedeelte van de gereserveerde middelen beschikbaar te 
stellen voor de komende jaren. Voor zowel visietrajecten, uitvoeringsprogramma's, capaciteit en 
ontwikkeling van monitoringsinfrastructuur zijn middelen nodig. Bovendien zijn middelen nodig om 
de beoogde cofinanciering vanuit het ESF+ (European Sociaal Fonds) te kunnen realiseren;

b e s l u i t :

het eerste deel van programma Glansrijke toekomst voor de Dordtse jongeren (12-27) uit te 
voeren tot en met 2025;
hiervoor € 1.125.000,- in te zetten vanuit de reservering Agenda 2030 – Glansrijke toekomst 
Dordtse jongeren voor 2023 t/m 2025 voor de oplossingsrichtingen: integrale verantwoordelijkheid 
voor de gemeente (1), monitoring en signalering (2) en voorbereiding jongeren op de arbeidsmarkt 
(5);
 € 135.337,- in te zetten vanuit de reservering Agenda 2030 – Glansrijke toekomst Dordtse 
jongeren voor het jaar 2023 voor de oplossingsrichting 'maatwerk (4)', waarmee cofinanciering ESF 
aangevraagd kan worden. Voor het vervolg van spoor 3 en 4 op een later moment een 
raadsvoorstel voor te leggen voor het vervolg van deze sporen. 
de meerjarenbegroting 2023-2025 te wijzigen conform bijgevoegde begrotingswijziging nummer 
223025.

Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 11 april 2023.

Besluitnummer 2023-0017021


